III. Eodem modo nefas est Parochis stolam induere super rochetum aut superpelliceum sed mantelleta cinctum, quoties sacraenta administrant¹, non obstante vetere consuetudine².

e) Sed ut haec sollicitudo reverentiaque in Sacramentis admini-strandis rite serventur, necesse est ut adeo sancte Pastor vivat ut, momentis singulis, ea digne praebere possit, ne dum alias lavat, semetipsum contaminet, dum alias purgare studet, manibus illotis peius inficiat, dum alias curat, semetipsum feriat. Idcirco quantam in sacer-dotibus antiquis puritatem requirebat Deus, et quam exosum sacerdotem indigne sacra tractantem haberet, sua in mente cogitet recogiteque Pastor bonus. Si itaque hircorum ac taurorum sanguinem immolaturus, maculae omnis expers esse debuit, qui tam sancta contrectat Sacra-menta, quanta cordis puritate nitere, quantum, sibi mali conscius, tanta contingere sacra, ne a Deo puniatur, horrere debet. — Ne, igitur, amaram illam Pastor reprehensionem mereatur: *Medice cura te ipsum*³ et ut, e contrario, cum Servatore Nostro ingeminare possit: *Sanctifico me ipsum, ut sint et ipsi sanctificati*⁴, propriae spirituali saluti quam maxime studeat. Itaque, ut ab omni peccato mortali immunis et saltem vere contritus ad sacramentorum administrationem accedat, ut in virtutum omnium exercitio adeo firmetur, ut absque proprio periculo, coeterorum saluti incumbere possit, ut nonnisi praemissa oratione ad tanta ministranda sacramenta accedat, ac tandem, ut internum animae frigus et ignaviam omnino deponat, hominum timorem, animi demissionem anxietatemque exutiat, quam maxime curabit. Tunc, enim, tantum Di-vini Salvatoris legatione fungens, Pastor quoque redivivus Salvator erit.

257. — Hisce aliquis facile subaudiendis argumentis omnibus fretus tam sollerter, diligenter ac digne ad Sacramentorum administrationem Pastor accedat, ut fidelium suorum angelus custos ac solator in omnibus ac semper celebrari possit. Sed ut ad peculiaria Sacra-menta deveniamus oportet.

¹ S. N. C. in *Laudens*, 23 jun 1892.

² Id. in *Adiacens*, 25 sept. 1882 — Cfr. S. R. C., 16 april. 1831, 25 sept. 1882, etc.

³ *Luc.* IV, 23 — Cfr. Chrysost. *De sa-cerdotio*, lib. II 8.

⁴ *Joan.* XVII, 19.

Articulus II.

DE BAPTISMI, ORDINIS ET CONFIRMATIONIS SACRAMENTIS.

§ I. — De Sacramento Baptismi.

SUMMAE RERUM. — 258. Animadversiones praeviae. — 259. Quae in re canonica praecepta sint — 260. De quibusdam in baptismi administratione pree oculis habendis industriis.

258. — Sacrum Baptisma, christiana religionis aeternaeque vi-tae ianua, quod inter alia Novae Legis a Christo instituta Sacra-menta primum tenet locum, cunctis ad salutem necessarium esse, Veritas Ipsa illis testatur verbis: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei*¹. Ad illud, itaque, opportune riteque administrandum summa adhibenda est diligentia, quae tum canonicis, tum pastoralibus normis obtineri potest.

259. — Canonica in re principia² sic accipe:

I. — Materia baptismi est ablutio, ut plurimum, directa [non per instrumentum³] corporis per aquam naturalem⁴, et quidem [ad liceitatem] in baptismo solemnii, per illam in sacro fonte vigilis Paschatis et Pentecostes benedictam⁵; quae ablutio cum pronuntiatione formae coniungi debet. — In necessitatis casu, valide et licite conferri potest cum aqua permixta solutione millesimae partis bichlorati hydrargyrici⁶.

II. — Quoad formulam Baptismi in quoconque idiomate, quatuor exprimat, nimirum: a) personam baptizantis; b) personam baptizati; c) actionem ministri; d) distinctam invocationem trium personarum SS. Trinitatis earumque unitatis in natura⁷. Quae omnia in nota formula in Ecclesia latina adhibita [et in *Rituali contenta*] adamassum inveniuntur⁸.

III. — Ordinarius in sua paroecia, iure ecclesiastico, baptismi minister Parochus est, et nemo, nisi ad universalitatem causarum deputatus, absque sua delegatione hoc praestare potest. Necessitatis caussa, persona quaelibet, etsi mulier⁹, ratione utens, dummodo sufficientem adhibeat materiam et formam ac facere intendat quod facit Ecclesiam, huius sacramenti legitimus minister est¹⁰.

¹ *Ioann.*, XIII, 5.

² Cfr. Deshayes ac. D. D. cit.

³ S. C. R., 16 jul. 1901.

⁴ Cap. V. *De Baptismo*, X, III, 42;

Trid. VII, cam. 2.

⁵ Rit. Roman. 4 loc.

⁶ S. Offic., 21 august. 1901.

⁷ Suarez, *De Baptism.* disp. XXI, 2;

S. Alphons, VI, 108.

⁸ Cfr. S. P. F., 22 mart. 1631; S. U.

I., 22 maj 1871; S. C. C. in *Brixiens*,

11 febr. 1797; in *Santandrian*, 11 jul.

1801; in *Senens*, 16 aug. 1828.

⁹ S. U. I., 20 aug. 1671.

¹⁰ Cfr. S. R. C., in *Mariann*, 10 febr.

1888; S. C. P. F., in *Concinens*, 16 febr.

1804; in *Sinens*, 21 jan. 1788.

IV. — Baptismi subiectum est homo quicunque nondum baptizatus. Infantes usum rationis nondum adepti, necnon perpetuo amentes¹ qui numquam usi sunt ratione, valide ac licite baptizantur². Ad rem:

I. — Infantes omnes, in casu necessitatis, omni possibili modo baptizari debent, etiam in utero matris, quae, [quoties non dubitatur de foeti vita, et matris mortis periculum non timetur] ad procurandum infanti baptismum operationem caesaream, si necessitas exigat, pati debet³. Foetus abortivus ac monstrum, quum sufficientem humanam speciem non exhibeat, sub conditione *si capax est* baptizari debet. Foetus in utero supra verticem baptizatus, editus, sub conditione, denuo rebaptizari debet⁴. — Craniotomia vero et quacunque alia chirurgica operatione directe occisiva foetus vel matris gestantis vetita est⁵.

2. — Infantes expositos, a Parentibus derelictos, captos iure belli, non habita cura parentum, licite baptizat Ecclesia⁶.

3. — Infantes catholicorum, summo iure suo, etiam invitis parentibus, baptizat Ecclesia. — Infantes haereticorum⁷ per se baptizari debent, et parentes ad hoc compellendi ius habet Ecclesia, quod, tamen, non urget. Quotiescumque, enim, futurae persionis timetur periculum, extra mortis articulum, baptismum administrare non licet. — Infantes infidelium, regulariter, invitis parentibus baptizandi non sunt; excipe: a) si rationis usu praediti, etiam reluctantibus parentibus, hoc postularent sacramentum; b) si in certo ac proximo, reali tamen ac particulari, periculo mortis versentur; c) si [iuste, vel iniuste] extra parentum curam positi sint ad quos numquam sint reversuri; d) si eos perpetuo fore amentes dignoscitur; e) si unus parentum consentit; f) si uno superstite, immo etiam utroque reluctantante parente, solus avus consentit.

V. Quoad baptismum adultis conferendum:

1. Absque eorum aliquo sufficienti consensu, valide non baptizantur, nec, nisi de tali consensu sufficiens testimonium aut prae*s*umptio prius habeatur, ministro eos baptizare licet⁸.

2. — Adulti non sunt baptizandi nisi prius fidei rudimenta et prae*cipuas* vitae christiana*e* obligaciones in cathecumenu*t* fuerint edocti⁹.

3. — Adulti qui numquam habuerunt, nec in posterum rationis usum habituri sunt, invitis etiam parentibus, baptizari debent¹⁰. Hi vero qui rationis usum amisere, dummodo ante amentiam hoc sacramentum recipiendi aliquam habuerint voluntatem, si constituantur in mortis periculo, vel de eorum sana-

¹ Trid. IV, c. 13; VII, 3; Eugen. IV, *Cantate*, 4 febr. 1441; Benedict. XIV, *Omnium* 12 sept. 1744.

² S. C. S. Officii 8 Mart. 1770; S. C. Prop. 17 April. 1777.

³ Id. 15 febr. 1720; S. Thom. S. Th. III, q. 68, a. 11, ad 3.

⁴ S. C. C. 12 Jul. 1794, 16 Mart. 1897.

⁵ S. Offic., 28 mart. 1884, 19 aug. 1889. Cfr. Eun., - 24 jul. 1895.

⁶ Cfr. Benedict. XIV, *Instit. Eccles.* 84; S. Alphons. VI, 130.

⁷ S. C. Prop. 17 April. 1772; Suarez. *De Baptism.* d. 25, s. 2; S. Alphons. VI, 126.

⁸ S. Thom. S. Th. III, q. 68, a. 7, 10; Benedict. XIV. *Postremo mense*, 28 Febr. 1747.

⁹ S. C. P. F., 18 oct. 1883 Cfr. S. U. I., 31 mart. 1898; Id. *ad Episcop. Perthen*, 18 sept. 1850, 30 mart. 1898 ad III.

¹⁰ S. C. Off. 8 mart. 1770; S. C. De Prop. *Fide*, 17 April. 177.

tione desperetur, baptizari debent¹. Nisi contraria probetur intentio, bona presumitur, et si quis baptizatus sub conditione, ad rationis usum fortasse rediendo, si, examine peracto, de prioris baptismi validitate dubium remaneat, iterum sub conditione baptizatur. — Adulti per intervalla amentes, sicut rationabiles adulti haberi debent, eorumque consensum expectare necesse est.